
NM/NS/ds  Determinazione n. 169  – 2022  del 05/09/2022 Pagina 1 di 3 

 

ARPEA 

AGENZIA REGIONALE PIEMONTESE PER LE EROGAZIONI 

IN AGRICOLTURA 

 

Sede Legale: Via Bogino, n. 23 – 10123 TORINO 

C.F. 97694170016 

 

 

DETERMINAZIONE N° 169 – 2022 DEL 05/09/2022 

 

OGGETTO:  Ripristino del portoncino con serratura elettrificata della sede  di ARPEA -  

Affidamento e impegno di spesa sul Bilancio di Previsione 2022/2024 – Impegno 

anno 2022. 

 

La Commissaria Straordinaria 

 

Visti 

- lo Statuto dell'Agenzia approvato con DGR 23 aprile 2007, n. 41-5776, come modificato 

con DGR 26 ottobre 2015, n. 19-2318 e con DGR 28 maggio 2021, n. 31-3313; 

- la D.G.R. n.17-3827 del 24/09/2021 con la quale è stata nominata Commissario 

Straordinario dell’ARPEA la dr.ssa Martina Piera, alla quale sono, pertanto, attribuiti tutti i 

poteri che lo Statuto dell’Agenzia Regionale Piemontese per le Erogazioni in Agricoltura 

(ARPEA) prevede siano assegnati al Direttore; 

- la DGR n. 12-4814 del 25/03/2022 e la DGR n 14-5237 del 21/06/2022 che hanno prorogato 

il suddetto incarico; 

- la Determinazione n. 279-2021 del 01/12/2021 di adozione degli schemi del Bilancio di 

Previsione triennale per l’esercizio finanziario 2022/2024, approvato dalla Giunta Regionale 

con D.G.R. n. 41-4409 del 22/12/2021; 

- il Regolamento di amministrazione e contabilità adottato dal direttore dell’agenzia con 

Determinazione n. 268-2019 del 18/09/2019 ed approvato con DGR 18-346 del 04/10/19; 

- il Regolamento sugli acquisti in economia di ARPEA approvato con Determinazione n. 182 

del 30 ottobre 2008 e successivamente modificato con Determinazione n. 58 del 28/03/2012; 

- il Decreto Legislativo 50 del 2016 “Codice dei contratti pubblici” ed in particolare l’art. 36 

relativo ai contratti sotto soglia, che consente l’affidamento diretto per lavori, servizi e 

forniture inferiori a € 40.000,00;  

 

 



NM/NS/ds  Determinazione n. 169  – 2022  del 05/09/2022 Pagina 2 di 3 

Richiamata la determina n. 268/2021 del 23/11/2021 con la quale viene prorogato l’affidamento dei 

servizi di manutenzione impianti (elettrici, idrico sanitari, riscaldamento, raffreddamento, anti 

incendio, minuto mantenimento edile) e di pulizia stabile ARPEA con la ditta C.M. Service s.r.l. (P. 

IVA 08766390010), Via Chiaverano 49 - 10010 Cascinette d’Ivrea (TO); 
 
Considerato che è attualmente in corso l’affidamento del servizio con C.M. Service s.r.l. 

comprensiva di manutenzione e riparazione di impianti elettrici; 

 

Considerato che l’intervento oggetto della presente determinazione rientra tra gli interventi 

compresi negli “interventi extra canone” come definiti nell’allegato 1 del “disciplinare tecnico” di 

cui all’affidamento sopra richiamato (DD 268-2021); 

 

Considerato che non sono stati impegnati in precedenza per il 2022 importi per eventuali interventi 

extra canone; 

 

Ravvisata la necessità di procedere con il ripristino del portoncino con serratura elettrificata del 

primo piano della sede ARPEA a causa di guasti dei componenti elettrici per la mancata apertura 

automatica della porta; 

 

Vista l’urgenza necessaria per la risoluzione del problema al fine di non creare un disagio 

prolungato  ai dipendenti di Arpea per il loro accesso agli uffici; 

 

Considerato il periodo attuale di coincidenza con le ferie estive che ha reso impossibile contattare 

altre ditte idonee disponibili a reperire i componenti necessari e ad effettuare il lavoro richiesto di 

ripristino in tempi brevi; 

 

Vista la comunicazione  della ditta C.M. Service s.r.l.  prot. n. 7652 del 11/08/2022  con la quale  è 

stato inviato il preventivo n. di spesa 272/2022 del 04/08/2022  comprensivo delle seguenti opere: 

- Installazione quadretto 8 moduli; 

- Sostituzione n. 1 trasformatore differenziale 220 A 12/24 volt AC; 

- Installazione cavo bipolare 2x1 mmq. 10,00 ml; 

- Installazione cavo 4 poli 4x1 mmq. 10,00 ml; 

- Installazione di canalina adesiva 15x15 10,00 ml; 

 

Preso atto che le opere sopracitate sono comprensive di fornitura  del materiale, posa in opera e 

mano d’opera, ed il totale complessivo della spesa è pari ad € 720,00 (o.f.e.) e 878,40 (o.f.i.). 

 

Valutato il  preventivo richiesto alla ditta C.M. Service s.r.l. in linea con i prezzi di mercato; 

 

Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016 che prevede che si possa procedere 

all'affidamento diretto di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00; 
 
 
Preso atto che tale spesa trova copertura finanziaria sul capitolo 1210 “manutenzione ordinaria ed 

adeguamenti funzionali su edifici in locazione” PdC U.1.03.02.09.008 del Bilancio di Previsione 

2022/2024; 



NM/NS/ds  Determinazione n. 169  – 2022  del 05/09/2022 Pagina 3 di 3 

 
Constatato che il codice CIG relativo al servizio di cui sopra è il seguente: ZC9377B938. 
 
Tutto ciò premesso; 
 

 

 

D E T E R M I N A 

 

- di affidare l’intervento di ripristino del portoncino con serratura elettrificata non funzionante 

alla C.M. Service s.r.l., con sede legale Via Chiaverano 49 - 10010 Cascinette d’Ivrea (TO), 

Partita IVA 08766390010; 

- di impegnare, per l’anno 2022, sul capitolo n. 1210 “manutenzione ordinaria ed 

adeguamenti funzionali su edifici in locazione” PdC U.1.03.02.09.008 del Bilancio di 

Previsione 2022/2024 la somma di € 878,40 (o.f.i.) a favore della C.M. Service s.r.l., con 

sede legale Via Chiaverano 49 - 10010 Cascinette d’Ivrea (TO), Partita IVA 08766390010; 

- di autorizzare la liquidazione e il pagamento dei costi per il servizio indicato, previa 

presentazione di regolare documento contabile. 

 

  

Piera Martina 

(Il presente documento è sottoscritto con firma 

digitale ai sensi dell’art.21 del d.lgs. 82/2005) 

 

 


